*  CÂMARA MUNICIPAL DE

INDEPENDÊNCIA
DE UM NOVO TEMPO

ATA DA DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DO
SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO DE 2022.

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois [2022], às
dezoito horas, na sede provisória, desde o dia 12/08/2022 - Resolução
N- 086/2022 do prédio do Colégio Coração de Maria, situada à Rua Boa
Vista, nesta cidade, reuniu-se, sob a Presidência Interina do Vereador

GILDERLANIO LACERDA CAVALCANTE a Câmara Municipal em Sessão
Ordinária. Em nome de Deus o Senhor Presidente declarou aberta a

sessão e, passou os trabalhos ao Secretário, que após a leitura de um
versículo da Bíblia, procedeu a chamada dos Vereadores constando a
ausência dos Vereadores ANTONlO ÍTALO COUTINHO MACHADO e
BEZALIEL ALVES PEDROSA. A seguir, foi lida e aprovada, sem discussão,
a ata da sessão anterior. Logo após, nada constando no EXPEDIENTE,
passou-se a ORDEM DO DIA sendo apresentado e encaminhado às
Comissões competentes o Projeto de Lei N- 743/2022 de autoria do
Vereador ALEXSANDRO BEZERRA PACÍFICO que denomina de Manoel
Rodrigues de Sousa a areninha a ser construída na comunidade de
Monte Sinai, zona rural do município. Nada mais havendo a tratar, em
nome de Deus o Senhor Presidente declarou encerrada a sessão e eu,

José Armando Bezerra Soares Júnior - Secretário, fiz escrever a
presente ata que vai assinada por quem de direito.

RUA FREI VIDAL, 522 - CENTRO, INDEPENDÊNCIA/CE - CEP: 63.640-000
CNPJ: 35.045.251/0001-77 | FONE/FAX: [88] 3675.1538

Email: camaraindeps@hotmail.com